
 
Český horolezecký svaz 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Statut Komise vzdělávání Českého horolezeckého svazu 
 

1) Komise vzdělávání odpovídá za koncepci a realizaci vzdělávacích a navazujících aktivit ČHS, včetně 
udělování trenérských a instruktorských licencí.  

 
2) Vzdělávací aktivitou se rozumí zejména kurzy, doškolení, semináře a vytváření vzdělávacích / 

metodických materiálů apod. sloužících k získání nebo prohloubení odborných znalostí a dovedností 
v jednotlivých oblastech činnosti ČHS. 

 
3) Do působnosti Komise vzdělávání patří zejména tyto aktivity: 

a) vzdělávání trenérů (sportovní lezení) a udělování trenérských licencí 
b) vzdělávání instruktorů (sportovní lezení – horolezectví) a udělování instruktorských licencí 
c) vzdělávací akce (kurzy, semináře) pro členy a oddíly (sportovní lezení – horolezectví a související 

zdravotnická problematika), včetně garantovaných horoškol 
d) vzdělávací - osvětová činnost pro veřejnost (sportovní lezení a související zdravotnická 

problematika) 
e) vytváření vzdělávacích materiálů pro výuku (metodické karty, e-learning apod.). 

 
4) Komise vzdělávání odpovídá za: 

a) Vytváření celkového systému vzdělávacích aktivit, jejich obsahovou náplň, vzájemnou provázanost 
a kapacitu odpovídající potřebám ČHS, tj. potřebám jiných komisí, členů a oddílů. 

b) Získávání a udržování platnosti příslušných národních i mezinárodních oprávnění ČHS pro oblast 
vzdělávání (akreditace, certifikace, autorizace). 

c) Získávání, organizaci a koordinaci školitelů pro vzdělávací aktivity (lektorský sbor). 
d) Realizaci vzdělávacích aktivit včetně jejich administrativního zajištění (ve spolupráci se 

sekretariátem). 
e) Vytváření výukových a jiných metodických materiálů pro vzdělávací aktivity (metodické texty a 

karty, e-learningové aplikace včetně obsahu, výuková videa apod.). 
 
5) Komise vzdělávání je povinna při vytváření vzdělávacího systému a realizaci vzdělávacích aktivit 

reagovat na potřeby ostatních organizačních složek (komisí) a oddílů ČHS, na jejichž zjišťování se podílí. 
Jedná se zejména o: 
a) potřeby oddílů v oblasti trenérského a instruktorského vzdělávání i dalších vzdělávacích aktivit 
b) potřeby závodních komisí, zejména vedení reprezentačních družstev a center talentované mládeže 

v oblasti trenérského vzdělávání. 
 
6) V čele Komise vzdělávání stojí předseda jmenovaný v souladu se Stanovami ČHS, který odpovídá za 

činnost komise, plnění stanovených cílů i za její hospodaření (příprava návrhu rozpočtu, odpovědnost za 
čerpání).  

 
7) Předseda Komise vzdělávání se ze své činnosti odpovídá Výkonnému výboru, který na základě návrhu 

předsedy Komise vzdělávání schvaluje systém vzdělávání a jeho změny, plán vzdělávacích akcí na 
kalendářní rok včetně návrhu rozpočtu a příslušné dokumenty upravující oblast vzdělávání.  

 
8) Předsedu Komise vzdělávání organizačně řídí generální sekretář, který koordinuje spolupráci Komise 

vzdělávání s ostatními komisemi a se sekretariátem ČHS.  
 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

9) Součástí Komise vzdělávání je lektorský sbor, jehož členy jmenuje a odvolává předseda.  
 
10) Komise vzdělávání spolupracuje s dalšími komisemi ČHS, zejména se sportovními komisemi v oblasti 

vzdělávání trenérů, a svou činnost směřuje tak, aby pomáhala naplňovat cíle ČHS, přispívala k činnosti a 
naplňování cílů ostatních komisí, a naplňovala potřeby oddílů v oblasti vzdělávání.  

 
 
Statut Komise vzdělávání byl schválen Výkonným výborem ČHS dne 20. června 2023. 

 

mailto:info@horosvaz.cz

